ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

«09» апреля 2020 г.

«О внесении изменений в Приказ
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 18.03.2020 г. № 502»

Руководствуясь Указом Главы Донецкой Народной Республики от
02 апреля 2020 года № 70 «О внесении изменений в Указ Главы Донецкой
Народной Республики от 14 марта 2020 года № 57 «О введении режима
повышенной готовности», на основании части 4 статьи 14 Закона Донецкой
Народной Республики «Об образовании», с целью сохранения ранее
установленных социальных гарантий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 18.03.2020 г. № 502 «Об организации
работы учреждений сферы образования и науки Донецкой Народной
Республики», дополнив подпункт 1.6. пункта 1 следующими словами:
«Обеспечить выплату обучающимся, которые' находятся под опекой
(попечительством), компенсацию стоимости питания (обед) в размере
83,00 рубля в день за дни реализации образовательных программ».

2. Действие настоящего приказа распространяется на
правоотношения, возникшие с 19 марта 2020 года.

тоящего Приказа оставляю за собой.

М.Н.Кушаков